INDICAÇÃO Nº 39/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, a continuidade da construção do meio fio da Rua Rio Grande do Sul, no bairro da Medicina, bem como providências para o imediato fechamento de lotes baldios existentes na referia rua.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores, nos lotes sem fechamento e sem meio fio, a terra destes desce para a rua, devido às chuvas, e além de deixar a rua coberto de lama, está provocando o entupimento dos bueiros.

Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2006.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE